Press Release
2011 年 3 月 3 日

関係各位
前略 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さてこの度、岩手県ハンドボール界の父、故箱崎敬吉氏（花巻市出身）の功績を顕彰し、下記のとおり「第 1 回

箱崎カップ岩手県小学生ミニハンドボールゲームズ」を開催いたします。「走・投・跳」の基本的な運動能力の

習得に適したハンドボールに親しみ、体力向上をはかると共に、相互交流を通じて社会性の向上を目的として

開催するものであります。

ご多忙中大変恐縮ですが、取材掲載をお願いできれば幸甚に存じます。

何卒よろしくお願い申し上げます。

草々

記

第 1 回箱崎カップ岩手県小学生ミニハンドボールゲームズ

主催： 岩手県ハンドボール協会

共催： 花巻市  花巻市教育委員会  (財)花巻市体育協会  花巻市小学校体育連盟会

後援： 岩手県教育委員会 (財)岩手県体育協会 岩手日報社 岩手日日新聞社 読売新聞盛岡支局

朝日新聞盛岡総局 毎日新聞盛岡支局  産経新聞社 河北新報盛岡総局 NHK 盛岡放送局

IBC 岩手放送  テレビ岩手 めんこいテレビ 岩手朝日テレビ  エフエム岩手  花巻ケーブルテレビ

花巻商工会議所 JA いわて花巻  (社)花巻青年会議所  えふえむ花巻

協賛： （株）小田島  花巻温泉（株）  みちのくコカ・コーラボトリング(株)  (株)モルテン  (株)ミカサ

期日： 平成 23 年 3 月 22 日（火）12：00～17：00 （予選）

            3 月 25 日（金）15：30～17：00 （決勝）

会場： 花巻市総合体育館

参加チーム： 現在募集中 （主に花巻市、盛岡市、矢巾町からの参加となります）

※コート上、スポーツ少年団加入者は 2 人まで、残り 3 人は未経験者のチーム構成とし、

普及を目的としております。 【参照： http://homepage3.nifty.com/iwate-handball/ 】

ミニハンドボールとは？
基本的なルールは通常のハンドボールと同じですが、

バスケットボール等のコート及びスポンジボールを使用する

３～５人でプレーする小学生向けのハンドボールです。

本場ヨーロッパでは多くの子どもたちが幼少期からミニハンド

ボールに親しんでいます。

以上

連絡先：
岩手県ハンドボール協会 常務理事

菅原 秀行

電話： 0198-23-6373 （(株)菅正）

携帯： 090-1497-1100

E メール：sugashou-s4@apost.plala.or.jp